FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOSFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/RSECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital de divulgação nº 144/2025/SEaD/R

Edital de Edital de DivulgaçãoDivulgação

O presidente da Comissão Julgadora, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de alunos
para o Curso de Especialização em Gestão Escolar do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) da
UFSCar (objeto do Edital de abertura nº 110/2025/SEaD/R), divulga o divulga o resultado dos recursos, oresultado dos recursos, o
resultado Final e classificação das pessoas candidatas do terceiro período de inscrição.resultado Final e classificação das pessoas candidatas do terceiro período de inscrição.

Resultado dos RecursosResultado dos Recursos

Nome do(a)Nome do(a)
candidato(a)candidato(a) Parecer da ComissãoParecer da Comissão

Carolina Dias RibeiroCarolina Dias Ribeiro
Candidata apresentou o comprovante de pagamento de
matrícula
Recurso Deferido(a)

Lista dos candidatos deferidos na análise dos documentosLista dos candidatos deferidos na análise dos documentos

ClassificaçãoClassificação Nome do CandidatoNome do Candidato Polo de inscriçãoPolo de inscrição

43 Elaine Cristina Borges Caetano Gomes Jaú - SP (Centro)

44 Maria Giovana Sonsim Jaú - SP (Centro)

45 Benedito Marcos Bigoto Jaú - SP (Centro)

46 Carolina Dias Ribeiro Jaú - SP (Centro)

47 Angela Roarelli Ribeiro Jaú - SP (Centro)

48 Eliana Dos Santos Correia Barbosa Jaú - SP (Centro)

49 Vanessa Alessandra Soares Gualdia Fiorin Jaú - SP (Centro)

50 Taciana Rangel Da Silva Franco De Sousa Jaú - SP (Centro)

51 Maria Luiza Donizete Moretti Jaú - SP (Centro)

52 John Lenon de Sousa Peterlinkan Jaú - SP (Centro)

53 Fernanda Cristina Andrade Queiroz dos Santos Jaú - SP (Centro)

54 Jânio de Souza Lima Jaú - SP (Centro)

Edital 144 (1835176)         SEI 23112.006766/2025-01 / pg. 1

23 Fernanda Marques Da Silva Peruíbe - SP (Centro)

24 Viviane de Araújo Monteiro Peruíbe - SP (Centro)

25 Cesar Luis Theis Peruíbe - SP (Centro)

18 Juliana Gonçalves Lima São Paulo - SP (Balneário São Francisco -
Pedreira)

19 Silvia Aparecida Melara São Paulo - SP (Balneário São Francisco -
Pedreira)

20 Daniela De Fatima Barbosa São Paulo - SP (Balneário São Francisco -
Pedreira)

21 Andréa Dallabeneta São Paulo - SP (Balneário São Francisco -
Pedreira)

18 Priscila Alves Cavalcante São Paulo - SP (Boa Esperança)

19 Pedro Fernandes Da Silva Neto São Paulo - SP (Boa Esperança)

20 Magda De Castro Vieira Bardini São Paulo - SP (Boa Esperança)

21 Iraildes Curvina Alves Almeida São Paulo - SP (Boa Esperança)

22 Bruna Da Silva Anastácio São Paulo - SP (Boa Esperança)

23 Denise Evelin Cabral Ramos São Paulo - SP (Boa Esperança)

27 Isabella Carolina Silva Pereira São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

28 Thiago Castro Da Silva São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

29 Lilian Maria Collado São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

30 Patricia Rodrigues Vendramini São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

31 Bruna Zaninetti São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

32 Juliana De Lima Lapera Batista São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

33 Ana Paula Lopes Gomes São Paulo - SP (Cidade A.E Carvalho)

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Flavio Caetano da SilvaFlavio Caetano da Silva, DocenteDocente, em 06/05/2025, às 07:17,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 18351761835176 e o código CRC 7E893B297E893B29.

Edital 144 (1835176)         SEI 23112.006766/2025-01 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1835176&crc=7E893B29

Referência:Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.006766/2025-01
SEI nº 1835176

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 144 (1835176)         SEI 23112.006766/2025-01 / pg. 3

	Edital 144 (1835176)